Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.12.2016 г.                                                                                  № 256 -п

с. Илья-Высоково

Об утверждении порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района в бюджет Пучежского муниципального района на осуществление переданных полномочий
  В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Илья-Высоковского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета    Илья- Высоковского сельского поселения в бюджет Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий согласно приложению №1
2. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Илья- Высоковского сельского поселения бюджету Пучежского муниципального района на осуществление переданных полномочий согласно приложению№2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Илья-Высоковского                                                   Н.В.Землянов

сельского поселения

Приложение №1
к постановлению администрации

Илья- Высоковского сельского поселения
от  30.12.2016г № 256-п
Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Илья- Высоковского сельского поселения  в бюджет Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий
1.Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Илья- Высоковского сельского поселения бюджету Пучежского муниципального района, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.
1.2  Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Илья- Высоковского сельского поселения в целях передачи Пучежскому муниципальному району для осуществления переданных полномочий.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1 Основаниями  предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Илья- Высоковского сельского поселения  бюджету Пучежского муниципального района являются:
2.1.1 Принятие соответствующего решения Совета депутатов Илья- Высоковского сельского поселения о передаче части  полномочий;
2.1.2 Заключение соглашения между органом местного самоуправления Илья- Высоковского сельского поселения  и органом  местного самоуправления Пучежского муниципального района о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2.Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждается  решением Совета депутатов Илья- Высоковского поселения в бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4.Иные межбюджетные трансферты, предаваемые бюджету Пучежского муниципального района, учитываются  в составе доходов бюджета Пучежского муниципального согласно бюджетной классификации , а также направляются  и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием  иных межбюджетных трансфертов

3.1.В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов
3.2 Администрация Пучежского муниципального района несет ответственность  за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Илья- Высоковского сельского поселения и достоверность представляемых отчетов.
3.3 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение , не использованные в текущем финансовом году, подлежат  возврату в бюджет Илья- Высоковского в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.4 Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет администрация Илья- Высоковского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Илья- Высоковского сельского поселения
от  30.12.2016г № 256-п
МЕТОДИКА

распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление полномочий по контролю за исполнением бюджетов городского и сельских поселений из бюджетов поселений.

1.Расчет межбюджетных трансфертов произведен с целью финансирования расходов на осуществление передаваемых поселениями муниципального района полномочий по контролю за исполнением бюджетов (далее межбюджетные трансферты.)

2. Размер межбюджетных трансфертов. представляемый бюджету муниципального района, определяется по следующей формуле:

    V меж.тр.=Si х Кi, где

Si – сумма затрат на долевое участие в содержании должности муниципального служащего , которая рассчитывается:

Si = S зар.х S нач., где
S зар.= сумма расходов на оплату труда 1 ставки специалиста 1 категории.

S нач. – начисления на оплату труда.

Кi – численность населения, проживающего в поселении по данным  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по  Ивановской области на 1.01.2015 года.

МЕТОДИКА

расчёта межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление полномочий по юридическим и правовым вопросам  из бюджетов поселений.

1.Расчет межбюджетных трансфертов произведен с целью финансирования расходов на осуществление передаваемых поселениями муниципального района полномочий по юридическим и правовым вопросам (далее межбюджетные трансферты).

2. Размер межбюджетных трансфертов. представляемый бюджету муниципального района, определяется по следующей формуле:

    V меж.тр.=Si х Кi, где

Si – сумма затрат на долевое участие в содержании должности муниципального служащего , которая рассчитывается:

Si = S зар.х S нач., где
S зар.= сумма расходов на оплату труда 1 ставки специалиста 1 категории.

S нач. – начисления на оплату труда.

Кi – численность населения, проживающего в поселении по данным  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по  Ивановской области на 1.01.2015 года.

МЕТОДИКА

расчёта межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление  части полномочий по вопросу размещения заказов на поставку товаров, оказания услуг для муниципальных нужд  из бюджетов поселений.

1.Расчет межбюджетных трансфертов произведен с целью финансирования расходов на осуществление передаваемых поселениями муниципального района полномочий  по вопросу размещения заказов на поставку товаров, оказания услуг для муниципальных нужд (далее межбюджетные трансферты).

2. Размер межбюджетных трансфертов. представляемый бюджету муниципального района, определяется по следующей формуле:

    V меж.тр.=Si х Кi, где

Si – сумма затрат на долевое участие в содержании должности муниципального служащего , которая рассчитывается:

Si = S зар.х S нач., где
S зар.= сумма расходов на оплату труда 1 ставки специалиста 1 категории.

S нач. – начисления на оплату труда.

Кi – численность населения, проживающего в поселении по данным  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по  Ивановской области на 1.01.2015 года.